
1 
 

NÁVRH   U s n e s e n í 
40. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 11.03.2024  

510/040  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné 

s c h v á l i l a  

program jednání 40. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

511/040  Neinvestiční dotace AMK Petrovice na rok 2024 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné vyhradit si pravomoc rozhodnout ve věci poskytnutí 

neinvestiční dotace na rok 2024 Automotoklubu Petrovice u Karviné v ÚAMK, IČ 669 32 521, 

Dolní Marklovice 253, 735 72 Petrovice u Karviné ve výši xxxxxx,- Kč (slovy:       korun českých), 

dle předloženého návrhu; 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné schválit poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 

Automotoklubu Petrovice u Karviné v ÚAMK, IČ 669 32 521, Dolní Marklovice 253, 735 72 

Petrovice u Karviné ve výši xxxxxx,- Kč (slovy:       korun českých), dle předloženého návrhu; 

c )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné uzavřít veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí 

neinvestiční dotace na rok 2024 mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u 

Karviné 251 a Automotoklubem Petrovice u Karviné v ÚAMK, IČ 669 32 521, Dolní 

Marklovice 253, 735 72 Petrovice u Karviné, dle předloženého návrhu; 

d )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné pověřit starostu obce k podpisu výše uvedené 

smlouvy. 

512/040  Neinvestiční dotace Českému rybářskému svazu, MO Karviná na rok 2024 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  s c h v á l i l a  

poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2024 Českému rybářskému svazu, z.s., místní 

organizaci Karviná, č.p. 648, 735 72 Petrovice u Karviné, IČ: 180 50 271ve výši xxxxx,-  Kč; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2024 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a Českým rybářským svazem, 

z.s., místní organizací Karviná, č.p. 648, 735 72 Petrovice u Karviné, IČ: 180 50 271 dle 

předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

513/040  Neinvestiční dotace pro místní skupinu PZKO Petrovice u Karviné na rok 2024 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  s c h v á l i l a  

poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2024 Místní skupině Polského kulturně-osvětového 

svazu Petrovice u Karviné, pobočnému spolku, IČ 142 94 842, č.p. 147, 735 72 Petrovice u 

Karviné ve výši xxxxx,-  Kč; 

 



2 
 

 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2024 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a Místní skupinou Polského 

kulturně-osvětového svazu Petrovice u Karviné, pobočným spolkem, IČ 142 94 842, č.p. 147, 

735 72 Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

514/040  Finanční dar Lince bezpečí na rok 2024 

Rada obce Petrovice u Karviné  

a )  s c h v á l i l a  

poskytnutí finančního daru na rok 2024 Lince bezpečí, z. s., IČ 613 83 198, Ústavní 95, Bohnice, 

181 00 Praha, ve výši xxxxx,-  Kč; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru na rok 2024 mezi obcí Petrovice 

u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a Linkou bezpečí, z. s., IČ 613 83 198, 

Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

515/040  Finanční dar pro organizaci Zdravotní klaun na rok 2024 

Rada obce Petrovice u Karviné  

a )  s c h v á l i l a  

poskytnutí finančního daru v roce 2024 Zdravotnímu klaunu, o.p.s., Paříkova 355/7, 

Vysočany, 190 00 Praha 9, IČ 265 47 953, ve výši xxxxxx,- Kč; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru pro rok 2024 mezi obcí Petrovice 

u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a Zdravotním klaunem, o.p.s., Paříkova 

355/7, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČ 265 47 953, dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

516/040  Finanční dar pro spolek Tlapkovi patroni,z.s. Dětmarovice 

Rada obce Petrovice u Karviné  

a )  s c h v á l i l a  

poskytnutí finančního daru na rok 2024 spolku Tlapkovi patroni,z.s., Dětmarovice 218,  735 

71 Dětmarovice , IČ: 144 30 673, ve výši xxxxxx,- Kč; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru na rok 2024 mezi obcí Petrovice 

u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a spolkem Tlapkovi patroni,z.s. 

Dětmarovice 218, 735 71 Dětmarovice, IČ: 144 30 673, dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

 



3 
 

517/040  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – realizace sjezdu na pozemku p. č. 

305/1 v k. ú. Petrovice u Karviné – Alfréd Hamták 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 305/1 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec 

Petrovice u Karviné, ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu specifikovaném v 

situačním snímku, který tvoří přílohu tohoto usnesení ve prospěch pana Alfréda Hamtáka, 

narozeného 20.07.1964, trvale bytem Petrovice u Karviné 320 za účelem umístění stavby 

sjezdu na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby dle geometrického zaměření skutečného 

stavu za jednorázovou úhradu 200 Kč za každý započatý 1 m2 navýšenou o příslušnou částku 

DPH, stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a panem Alfrédem Hamtákem, 

narozeným 20.07.1964, trvale bytem Petrovice u Karviné 320,  smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti a související ujednání dle předloženého návrhu, který tvoří přílohu tohoto 

usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

518/040  Smlouva o zřízení služebnosti – stavba sjezdu a vodovodní přípojky na pozemku par. č. 

666 v k. ú. Závada nad Olší, obec Petrovice u Karviné – Tomáš Lincer 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti sjezdu a vodovodní přípojky na pozemku par. č. 666 

v katastrálním území Závada nad Olší, obec Petrovice u Karviné ve prospěch Tomáše Lincera, 

narozeného 10.02.1986, trvale bytem Závada 109 spočívající ve stavbě sjezdu a vodovodní 

přípojky včetně jejich součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů a na dobu 

neurčitou dle geometrického zaměření skutečného stavu za úhradu 400 Kč bez DPH za 

celkovou délku 4 bm u vodovodní přípojky a za úhradu 600 Kč bez DPH za celkovou výměru 

6 m2 u sjezdu navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů 

dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

519/040   Nájemní smlouva -  Kristina Haasová 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

pronajmout část pozemku parc. č. 1590 v katastrálním území Petrovice u Karviné o výměře 

108 m2 a uzavřít mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné, jakožto 

pronajímatelem  a paní Kristinou Haasovou trvale bytem Petrovice u Karviné č. p. 458, 

jakožto nájemci, nájemní smlouvu na část pozemku parc. č. 1590, ostatní plocha, neplodná 

půda o výměře 108 m2 v katastrálním území Petrovice u Karviné, blíže specifikovanou 

v situačním snímku za účelem údržby prostranství na dobu neurčitou za cenu nájemného 

v celkové výši …….Kč/rok dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

 

 

 



4 
 

520/040  Čerpání rozpočtu ke dni 31.12.2023 

Rada obce Petrovice u Karviné  

v z a l a  n a  v ě d o m í  

čerpání rozpočtu Obce Petrovice u Karviné ke dni 31.12.2023. 

521/040  Povolení čerpání z investičního fondu ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné, p. o. 

Rada obce Petrovice u Karviné 

s o u h l a s i l a  

s financováním z investičního fondu Základní školy a Mateřské školy Petrovice u Karviné, 

příspěvkové organizace, Petrovice u Karviné 186, 735 72 Petrovice u Karviné, IČ 750 28 913 

v roce 2024 a to opravu plotu u ZŠ Marklovice do výše 200 000,- Kč, pořízení zpevněné 

plochy u ZŠ Marklovice do výše 200 000,- Kč a pořízení venkovní sestavy herních prvků na 

zahradu ZŠ Marklovice do výše 120 000,-Kč. 

522/040  Souhlas s provedením stavebního záměru vybudování zpevněné plochy v areálu hřiště 

ZŠ Dolní Marklovice  

Rada obce Petrovice u Karviné 

r o z h o d l a  

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Petrovice u Karviné, příspěvkové organizaci, 

Petrovice u Karviné 186, 735 72 Petrovice u Karviné, IČ 750 28 913 s provedením stavebního 

záměru vybudování zpevněné plochy v areálu hřiště ZŠ Dolní Marklovice. 

523/040  Na vědomí – zápis z 4. jednání bytové a sociální komise  

Rada obce Petrovice u Karviné 

V z a l a  n a  v ě d o m í  

zápis z 4.  jednání bytové a sociální komise, který je přílohou tohoto materiálu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….   …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Jaromír Krótki    

starosta obce       místostarosta obce 


